
UCHWAŁA NR III/18/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2012r. 
poz. 124 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Źródłem finansowania zadań niniejszego programu są środki finansowe pochodzące z opłat za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 117 poz. 678.

Id: 3475C302-C639-4D6B-9DFF-3CD1180A6309. Uchwalony Strona 1



Rok Ilość rodzin ogółem Ilość rodzin z problemem
2010 556 1
2011 547 4
2012 540 3
2013 501 3
do 30.09.2014 439 3

Załącznik do Uchwały Nr III/18/14

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 22 grudnia 2014 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2015

I. Wstęp

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok jest kontynuacją działań realizowanych przez
Gminę Nowe w latach ubiegłych. Podstawą prawną działań jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
narkomanii. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy „Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy”,
natomiast art. 10 ust 2 ustawy nakłada na burmistrza, w celu realizacji tego zadania, obowiązek opracowania
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Jednocześnie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 marca 2011r. zatwierdzono Krajowy
Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2016 (Dz.U. Nr 78 poz. 428). Gminny Program
Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 dla gminy Nowe powstał w oparciu o wymienione akty prawne.

II. Cel programu.

Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie narkomanii, realizowane zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt.1 -3 ustawy
o przeciwdziałaniu narkomanii przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-
wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności:

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą,

2) leczenie, rehabilitację i integrację osób uzależnionych,

3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.

III. Lokalna diagnoza problemu narkomanii.

III.1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowem (MGOPS).

Ilość rodzin, w których występuje problem narkomanii, spośród rodzin objętych wsparciem MGOPS w ramach
ustawy o pomocy społecznej przedstawia poniższe zestawienie

III.2. Posterunek Policji w Nowem (PP).

W 2010 r. Posterunek Policji odnotował 4 czyny o posiadanie środków odurzających w postaci marihuany,
w 2011 r. prowadził 4 takie sprawy, a w 2012 r. 6 spraw. W 2013 r. ujawniono 3 przestępstwa narkotykowe, a w
2014 r. jeden czyn. W celu ujawnienia osób posiadających czy rozprowadzających środki odurzające prowadzono
szereg kontroli młodzieży w rejonach lokali „Zamkowa”, „Spichlerz”, „Wiatrak”, jak również w rejonie
kompleksu nad jeziorem Czarownic, szczególnie w czasie organizowanych imprez. Kontrolowane były również
miejsca gromadzenia się, gdzie osoby były legitymowane i poddawane kontroli osobistej. Z uwagi na
świadomość, że młodzież zażywa narkotyki, a dostęp do narkotyków jest coraz szerszy, Policja podejmowała
szereg działań mających na celu ograniczenie tego zjawiska. Niestety w ostatnim okresie nasiliło się zażywanie
przez młodzież dopalaczy, które zamawiane są w sklepach internetowych, jak również przywożone z terenu
Grudziądza. Prawo wobec osób sprzedających te środki jest bezsilne. Produkty te w swoim składzie posiadają
substancje, które nie są wyszczególnione w wykazie substancji psychotropowych zgodnie z ustawą
o przeciwdziałaniu narkomanii, a więc w świetle polskiego prawa są legalne. Przykładem takiej substancji jest
GBL (gamma-butyrolaktan), substancja używana jako rozpuszczalnik, pomocna np. w czyszczeniu aluminiowych
felg samochodowych, która znajduje też zastosowanie jako używka wywołująca rozluźnienie. Młodzież zapomina

Id: 3475C302-C639-4D6B-9DFF-3CD1180A6309. Uchwalony Strona 1



jednak o jej skutkach ubocznych: zatruciach układu pokarmowego, utracie przytomności, śpiączce, poparzeniu
strun głosowych, po dużym przedawkowaniu może nastąpić zgon. O przedawkowanie nietrudno, bo już dawka
10 ml może być śmiertelna.

III.3. Szkoły i przedszkola.

W roku szkolnym 2013/2014 wszystkie szkoły oraz przedszkola realizowały programy profilaktyczne,
w ramach których między innymi odbywały się spektakle związane z profilaktyką uzależnień, warsztaty
psychologiczne, pogadanki z uczniami i rodzicami. Wszystkie szkoły deklarują, że nie miały miejsca sytuacje
związane z zażywaniem lub przebywaniem pod wpływem środków psychoaktywnych uczniów na terenie ich
placówek.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowem realizował w roku szkolnym 2013/2014 po raz drugi projekt
„Żyję zdrowo i aktywnie” adresowany do młodzieży liceum, technikum i zasadniczej szkoły zawodowej. Konkurs
polegał na tym, że młodzież w ciągu całego roku szkolnego wykonywała zadania, których celem było poszerzenie
wiedzy na temat uzależnień, zachęcanie do aktywnego spędzania wolnego czasu, promowanie trzeźwego
i zdrowego stylu życia.

IV. Zadania do realizacji w 2015 r.

IV.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniem (art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
narkomanii).

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych.

2. Finansowanie działalności Młodzieżowego Punktu Konsultacyjnego prowadzącego działalność dla
młodzieży z Publicznego Gimnazjum w Nowem i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowem.

3. Prowadzenie systematycznej działalności w celu kierowania na leczenie, motywowanie do podjęcia
dobrowolnego leczenia osób uzależnionych.

IV.2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej
i prawnej (art. 10 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii).

1. Wspieranie pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

2. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób współuzależnionych.

3. Współpraca gminy z przedstawicielami szkół i innych instytucji w zakresie prowadzenia skutecznej polityki
informacyjnej w dziedzinie rozwiązywania problemów uzależnień narkotykowych.

IV.3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży; w tym prowadzenie zajęć
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych (art. 10 ust 1 pkt
3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii).

1. Organizowanie i współfinansowanie dla uczniów szkół warsztatów szkoleniowych z zakresu profilaktyki
uzależnień, organizacja spektakli profilaktycznych.

2. Organizowanie szkoleń dla osób zajmujących się zawodowo pomocą osobom uzależnionym.

3. Finansowanie działalności Młodzieżowego Punktu Konsultacyjnego prowadzącego działalność dla
młodzieży z Publicznego Gimnazjum w Nowem i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowem.

4. Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych.

IV.4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii (art. 10 ust.1 pkt 5 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii).

1. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych związanych z profilaktyką problemu
narkomanii dla szkół, placówek służby zdrowia, świetlicy środowiskowej, policji, ośrodka pomocy społecznej.

V. Finansowania programu

1. Zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są finansowane z wpływów z opłat
na zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zgodnie z art.182 ustawy o wychowaniu

Id: 3475C302-C639-4D6B-9DFF-3CD1180A6309. Uchwalony Strona 2



Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i nie mogą być przeznaczane na inne cele.

2. W 2015r. na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przeznacza się kwotę 10.000zł.

Id: 3475C302-C639-4D6B-9DFF-3CD1180A6309. Uchwalony Strona 3



Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Uzasadnienie

Do Uchwały Nr III/18/14 z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na 2015 rok.

Samorządy gminne z mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii są
odpowiedzialne  za rozwiązywanie problemów narkomanii w społeczeństwie lokalnym. W tym celu zgodnie
z art. 10 ust. 2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, Burmistrz opracowuje projekt Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii. Program zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy uchwala Rada Gminy.

Uchwałą Nr XLI/270/2013 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 20 grudnia 2013 roku przyjęto Gminny Program
Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok, stąd konieczność kontynuacji w roku 2015 działań podjętych przez
Gminę Nowe w latach poprzednich.

Plan wydatków na realizację w/w Programu zawarty został w rozdziale 85153 Projektu planu finansowego na
rok 2015r. w części dotyczącej wydatków.

Id: 3475C302-C639-4D6B-9DFF-3CD1180A6309. Uchwalony Strona 1




